CÂMARA MUNICIPAL DE PIEDADE

INDICAÇÃO Nº.  315/2017

"Indica a manutenção (passar máquina, “cascalhar” e fazer limpeza de tubulação) no Bairro do Caetezal de
Baixo.”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais que seja
realizada a manutenção (passar máquina, “cascalhar” e fazer limpeza de tubulação” no
bairro Caetezal de Baixo, principalmente na subida em frente à Igreja Congregação Cristã
no Brasil.

Justificativa:

Trata-se de reivindicação dos moradores do bairro que me procuraram alegando a
dificuldade em transitar na estrada, visto que os motoristas de ônibus que circulam
diariamente pelo local,  ameaça em mudar a rota para a rua de cima, prejudicando
vários moradores, visto que existem pontos de erosão, pois as águas pluviais estão
passando por cima dos tubos, prejudicando o acesso de veículos, principalmente
caminhões que fazem escoamento de produtos agrícolas

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 06 de setembro de 2017.

Nilza Maria dos Santos Godinho
Vereadora (PSDB)